inexigibilidade de licitação, na forma do artigo 25,caput,da Lei Federal 
nº 8.666de 21 de junho de 1993, para aquisição de 1(uma)vagaem 
cursoaberto,CHRO - CHIEF HUMAN RESORCES OFFICER - 120h/
aulas, oferecidopelaFUNDAÇÃOGETULIO VARGAS - FGV,CNPJ 
N.º 33.641.663/0003-06, no valor total deR$49.116,60 (quarenta e nove 
mil cento e dezesseis reais e sessenta centavos). As despesascorrerão 
por conta da dotação orçamentária 1191 04 122 705 2500 0001 
3390.39.48, fontes 10.1 e 29.1, consignadas no orçamento em vigor, 
aprovado pela Lei nº 23.751 de 30 de novembrode 2021.

GUSTAVO DE OLIVEIRA BARBOSA -

[...]

descritos está restrita ao âmbito de circunscrição da 25ª URG do 
DER/MG - Uberaba, adjudicando o objeto licitado ao Consórcio 
ETHOS / HWN — AMG 2595 e 2510 (composto pelas sociedades 
ETHOS Engenharia de Infraestrutura S/A e HWN Engenharia Ltda.), 
com o preço global de R$20.107.616,11 (vinte milhões, cento e sete 
mil, seiscentos e dezesseis reais e onze centavos), referente a março 
de 2022, declarando-o vencedor da licitação. A partir da publicação 
desta homologação, a empresa vencedora fica convocada a apresentar 
garantia contratual de 5% (cinco por cento) do valor do contrato, no